

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 020/2024 – Processo N° 062/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 062/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 020/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FILE DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO
Quantidade:	14.200 Quilograma(s)
Marca:	FRIGANSO
Valor Unitário:	R\$ 18,34
Valor Total:	R\$ 260.428,00
Participante Vencedor:	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPESSOAL LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.719.057/0001-83
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 260.428,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE SUÍNA CUBOS
Quantidade:	3.650 Quilograma(s)
Marca:	FRIGANSO
Valor Unitário:	R\$ 17,87
Valor Total:	R\$ 65.225,50
Participante Vencedor:	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPESSOAL LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.719.057/0001-83
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 65.225,50

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	MORTADELA FATIADA (FATIAS DE 30G)
Quantidade:	250 Quilograma(s)
Marca:	SEARA
Valor Unitário:	R\$ 20,07
Valor Total:	R\$ 5.017,50
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.017,50

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA – ACÉM MOÍDA
Quantidade:	14.080 Quilograma(s)
Marca:	TALISMÃ
Valor Unitário:	R\$ 19,91
Valor Total:	R\$ 280.332,80
Participante Vencedor:	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.719.057/0001-83
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 280.332,80

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA – PATINHO EM CUBOS
Quantidade:	2.150 Quilograma(s)
Marca:	FRIGANSO
Valor Unitário:	R\$ 31,14
Valor Total:	R\$ 66.951,00
Participante Vencedor:	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.719.057/0001-83
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 66.951,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SALSICHA DE CARNE MISTA
Quantidade:	1.050 Quilograma(s)
Marca:	PERDIGÃO
Valor Unitário:	R\$ 8,92
Valor Total:	R\$ 9.366,00

Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.366,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	EMPANADO DE FRANGO
Quantidade:	3.020 Quilograma(s)
Marca:	AURORA
Valor Unitário:	R\$ 15,12
Valor Total:	R\$ 45.662,40

Participante Vencedor:	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.719.057/0001-83
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 45.662,40

Cunha - SP, 17 de Junho de 2024 as 10 horas e 59 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha